CÂMARA DE TERNUOCA
REQUERIMENTO N° 83/2023
DA VEREADORA DO PT Silvia  Leticia  Forte Camelo

Requer que seja atualizado o portal da
transparência tanto da prefeitura como da
Câmara do Município de Tejuçuoca e  di  outras
providências.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TEJUCUOCA, ESTADO DO
CEARA.

Senhor Presidente,

Requeiro, que este Poder Legislativo, que seja submetido o presente requerimento
para apreciação do Plenário, e se aprovado encaminhe oficio a Secretaria de  Sande
de Tejuçuoca.

REQUERENDO-LHE:
Requer que seja atualizado o portal da transparência tanto da

prefeitura como da Câmara do Município de Tejuçuoca.

JUSTIFICATIVA: tal requerimento justifica-se em função de ser obrigatório por

lei a atualização permanente do portal para que a comunidade possa acompanhar

os gastos e investimentos feito com os recursos públicos no município.

qI4
Silvia LP it  o
Vereadora  do PT

Plenário José Noberto Rodrigues da Silva.
Tejuçuoca, 03 de março de 2023.

•M•II1M*.•••••••••••mmv •••••,•••••• •••••mm•••••••••••.••••••••••••••••••••

CÂMARA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
PROT.

RECEBI
	IO?  IO2-

NOME:

VISTO:

Rua José Andrade de Sousa,329 Centro - Tejuçuoca - Ceara  TEL (85) 3323.1136 CNPJ 23489842/0001-54

	Page 1